HB SAUDE S/A
C.N.P.J 02.668.512/0001-56

DEMONSTRACAO DO RESULTADO
EXERCICIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2018 E 2017
(EM REAIS)

Contraprestacdes Efetivas / Prémios Ganhos de Plano de Assisténcia a Sdude
Receitas com Operacdes de Assisténcia a Saude

Contraprestagdes Liquidas / Prémios Retidos

Variagdo Das Provisdes Técnicas De Operagdes De Assiténcia a Satude

(-)Tributos Diretos de Operagdes com Planos de Assisténcia a Satide da Operadora
Eventos Indenizdveis Liquidos / Sinistros Retidos

Eventos / Sinistros Conhecidos ou Avisados

Variagdo da Provisdo de Eventos / Sinistros Ocorridos e Ndo Avisados
RESULTADO DAS OPERAGOES COM PLANOS DE ASSISTENCIA A SAUDE

Outras Receitas Operacionais de Planos de Assisténcia a Satude

Receitas de Assisténcia a Satide Ndo Relacionadas com Planos de Satde da Operadora
Receitas com Operagdes de Assisténcia Médico-Hospitalar

Outras Receitas Operacionais

Outras Despesas Operacionais com Plano de Assisténcia a Satde

Outras Despesas de Operagdes de Planos de Assisténcia a Sadde

Provisdo para Perdas Sobre Créditos

Outras Despesas Oper. De Assist.a Satide Ndo Relac. Com Planos de Satide da Operadora
RESULTADO BRUTO

Despesas de Comercializagdo

Despesas Administrativas

Resultado Financeiro Liquido

Receitas Financeiras

Despesas Financeiras

Resultado Patrimonial

Receitas Patrimoniais

Despesas Patrimoniais

RESULTADO ANTES DOS IMPOSTOS E PARTICIPACOES

Imposto de Renda

Contribuicdo Social

RESULT, UIDO

FRANCISEO GARCIA PARRA

Diretor Presidente
CPF 601.466.139-53

31/12/2018
240.096.114,37
246.060.278,53
246.060.278,53

0,00
-5.964.164,16
-184.489.566,53
-183.275.441,20
-1.214.125,33
55.606.547,84
1.222.900,58
234.616,84

0,00

234.616,84
-6.319.565,55
-1.842.017,95
-4.477.547,60
-20.695.633,88
30.048.865,83
-1.958.533,57
-23.348.009,33
5.242.136,12
5.452.270,54

-210.134,42

608.519,91
943.135,56
-334.615,65
10.592.978,96
-2.769.593,91
-1.005.693,81
6.817.691,24

31/12/2017
216.286.405,59
221.970.152,93
220.587.904,34

1.382.248,59
-5.683.747,34
-159.499.735,77
-159.161.730,41
-338.005,36
56.786.669,82
788.403,83
292.322,59

0,00

291.885,09
-11.812.779,27
-4.102.632,84
-7.710.146,43
-12.735.469,10
33.319.147,87
-1.571.157,95
-20.679.823,86
7.042.397,94
7.684.835,67

-642.437,73

-281.796,47

149.853,40
-431.649,87
17.828.767,53
-5.290.827,31
-1.913.337,83
10.624.602,39




